
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 63 (1087)№ 63 (1087)

Среда 
16 июля 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

(тридцать седьмая сессия)
РЕШЕНИЕ

от «01» июля 2014г.     д.п. Мочище 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 
статьей 4.1. Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении 
в действие градостроительного кодекса Российской Федерации», Совет де-
путатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Генеральный план поселения «Мочищенский сель-
совет» Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного 
решением тридцать третьей сессии Совета депутатов Мочищенского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва от 
24.10.2013 г. № 19 (согласно Приложению №1 и Приложению №2).
2. Учесть что изменение границ населенных пунктов д.п. Мочище и п. Озерный 
Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
происходит в целях жилищного строительства и для реализации Постанов-
ления Правительства Новосибирской области от 20.12.2010 г. № 269-п «О 
включении земельных участков в границы населенного пункта дачный поселок 
Мочище Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области».

Изменение границ населенных пунктов д.п. Мочище и п. Озерный Мочищен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области происходит 
за счет земельных участков, отнесенных к зоне застройки индивидуальными 
и малоэтажными жилыми домами (Ж1) и зоны рекреации, отдыха и оздо-
ровления (Р1) в соответствии с Правилами землепользования, застройки и 
градостроительного зонирования на территории Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, утвержденными решением 
тридцать пятой сессии Совета депутатов Мочищенского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области четвертого созыва от 20.02.2014 г. 
№ 1. 
3. Направить данное решение Главе Мочищенского сельсовета для подписа-
ния и опубликования в районной газете «Приобская правда» и размещению 
на официальном сайте администрации Мочищенского сельсовета в сети 
Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова 

Приложение 1
 к решению 37-й сессии

 Совета депутатов
Мочищенского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской области

 от 01.07.2014 г. № 15

Внести изменения в текстовой части Генерального плана Мочищенского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области:
1. Глава 2 «Перечень основных мероприятий по территориальному планиро-
ванию»
1) абзац третий пункта 2.2.1 части 2.2 «Мероприятия по развитию основных 
функциональных зон для обеспечения размещения объектов капитального 
строительства» читать в следующей редакции:
«Развитие жилых зон также планируется в районе сложившихся участков за-
стройки сезонного проживания. Планируется включить в границы населенного 
пункта п. Озерный и присвоить категорию земель населенных пунктов сле-
дующим товариществам: ДНТ «Ветеран Афганистана», ДНТ «Озерки», а также 
территории, в районе микрорайона Армейский.»
2) пункт 2.2.1 части 2.2 «Мероприятия по развитию основных функциональных 
зон для обеспечения размещения объектов капитального строительства» до-
полнить абзацем следующего содержания:
«На основании постановления Правительства Новосибирской области от 
20.12.2010 г. № 269-п «О включении земельных участков в границы насе-
ленного пункта дачный поселок Мочище Мочищенского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области» включить в границы населенного 
пункта дачный поселок Мочище земельные участки с кадастровыми номерами 
и присвоить им категорию земель населенных пунктов:
54:19:101403:1; 54:19:101403:5; 54:19:101403:6 ; 54:19:101403: 7; 
54:19:101403: 9; 54:19:101403:12; 54:19:101403:13; 54:19:101403:16 ; 

54:19:101403:21; 54:19:101403:23 ; 54:19:101403:26 ; 54:19:101403:29 ; 
54:19:101403:30 ; 54:19:101403:31 ; 54:19:101403:32; 54:19:101403:33; 
54:19:101403:43 ; 54:19:101403:45 ; 54:19:101403:49; 54:19:101403:50; 
54:19:101403:51; 54:19:101403:53; 54:19:101403:55; 54:19:101403:57; 
54:19:101403:59; 54:19:101403:61; 54:19:101403:62; 54:19:101403:77; 
54:19:101403:78; 54:19:101403:81; 54:19:101403:82; 54:19:101403:83; 
54:19:101403:84; 54:19:101403:85; 54:19:101403:86» 
3) абзац первый пункта 2.2.2 части 2.2 «Мероприятия по развитию основных 
функциональных зон для обеспечения размещения объектов капитального 
строительства» читать в следующей редакции:
«Между территорией д.п. Мочище и береговой линией исторически сложи-
лась территория из участков для ведения садоводства, огородничества и дач-
ного хозяйства. Такие территории, как с.т. Лазурный, с.т. Волна, ДК Летний, 
микрорайон «Летный», НП «Лесная поляна» – в районе населенного пункта 
Мочище, Генеральным планом предлагается включить в проектные границы 
населенного пункта дачный поселок Мочище и присвоить им категорию зе-
мель населенных пунктов.
Д.н.т. Озерки, д.н.т. Ветеран Афганистана – в районе п. Озерный, генераль-
ным планом предлагается включить в проектные границы п. Озерный и при-
своить им категорию земель населенных пунктов.»
Глава Мочищенского сельсовета В.М. Ковалев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

 (тридцать седьмая сессия)
РЕШЕНИЕ

от «01» июля 2014г.     д.п. Мочище 
«О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральными за-
конами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Совет депутатов Мочищенского сельсовета РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Мочищенского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.
2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приобская правда» и на 
официальном сайте администрации Мочищенского сельсовета в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную ко-
миссию по бюджету, экономической политике, землепользованию, экологии и 
торговли Совета депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (Лепешкину Е.П.).
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова

Приложение № 1
 к решению Совета депутатов

Мочищенского сельсовета
Новосибирского района 
Новосибирской области

от 01.07.2014г. № 18
ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
1. Общие положения
1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (далее - Положение) разра-
ботано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.
1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств 
местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспе-
чения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат 
изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной 
деятельности.
1.4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований до-
рожного фонда устанавливается настоящим решением.
2. Источники образования муниципального дорожного фонда:
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается реше-
нием Совета депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области о бюджете Мочищенского сельсовета на очередной 
финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого 
объема доходов бюджета Мочищенского сельсовета от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное то-
пливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежа-
щих зачислению в местный бюджет;
2) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на дви-
жение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
3) эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находя-
щихся в муниципальной собственности Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области;
4) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупнога-
баритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользо-
вания местного значения;
5) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов
6) поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполните-
лем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, либо в связи с уклонением 
от заключения таких контрактов или иных договоров;
7) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.
2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут быть предусмотрены 
решением Совета депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области о бюджете Мочищенского сельсовета на очеред-

ной финансовый год и плановый период на погашение задолженности по бюд-
жетным кредитам, полученным Администрацией Мочищенского сельсовета из 
районного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обяза-
тельств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере, не пре-
вышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректи-
ровке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положитель-
ном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и 
прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящей 
статье доходов бюджета поселения.
2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в теку-
щем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда в очередном финансовом году.
3. Направления расходования средств муниципального дорожного 
фонда: 
3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:
1) содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местно-
го значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муници-
пальной собственности;
2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт 
улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений 
на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения и сооружений на них;
3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осущест-
вления дорожной деятельности;
5) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения; 
6) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего поль-
зования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на 
автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения 
на них;
7) осуществление иных полномочий в области использования улично-
дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, 
и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.
4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорож-
ного фонда:
4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда фор-
мируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета 
и представляется в Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области одновременно с годовым отчетом об 
исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.

Приложение № 2
 к решению Совета депутатов

Мочищенского сельсовета
Новосибирского района 
Новосибирской области

от 01.07.2014г. № 18
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и исполь-
зования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мочи-
щенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее 
– дорожный фонд).
2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается реше-
нием Совета депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области о бюджете Мочищенского сельсовета на очередной 
финансовый год и плановый период (далее – решение Совета депутатов о 
местном бюджете) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, 
установленного пунктом 3 настоящего решения.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке 
в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступив-

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 16.07.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

шим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формирова-
нии объемом доходов, указанных в пункте 3 настоящего решения.
4. Главным распорядителем средств дорожного фонда является админи-
страция Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области.
5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной 
финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с реше-
нием Совета депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 26.12.2013 г. № 34 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мочищенского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области», правовыми актами 
администрации Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, устанавливающими порядок и сроки прогноза социально-
экономического развития Мочищенского сельсовета и составления проекта 
бюджета Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на очередной финансовый год и плановый период, методикой и 
порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждаемыми 
постановлением администрацией Мочищенского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
6. В рамках формирования проекта решения Совета депутатов о местном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период:
6.1. Администрация Мочищенского сельсовета осуществляет распределение 
доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда на 
очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям 
расходов:
- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая подготовку проектной документа-
ции;
- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (включая разработку документации по планировке тер-
ритории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, 
подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, 
выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения.
7. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах ассиг-
нований, утвержденных сводной бюджетной росписью.
8. Не позднее 1 октября текущего года осуществляется уточнение утверж-
денного решением Совета депутатов о местном бюджете объема доходов, 
установленных пунктом 2.1 части 2 приложения № 1 к настоящему решению.
В случае отклонения фактически поступившего объема указанных доходов 
от утвержденного решением Совета депутатов о местном бюджете объема 
бюджетных ассигнований дорожного фонда, объем бюджетных ассигнований 
дорожного фонда подлежит корректировке на сумму указанного отклонения 
путем внесения изменений в решение Совета депутатов о местном бюджете, 
сводную бюджетную роспись бюджета Мочищенского сельсовета и лимиты 
бюджетных обязательств.
9. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем 
финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований 
дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установ-
ленном порядке изменений в решение Совета депутатов о местном бюджете, 
сводную бюджетную роспись бюджета Мочищенского сельсовета и лимиты 
бюджетных обязательств.
10. Администрация Мочищенского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области формирует и направляет отчет об использовании бюд-
жетных ассигнований дорожного фонда в составе бюджетной отчетности об 
исполнении местного бюджета в Совет депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области одновременно с годовым от-
четом об исполнении местного бюджета. Отчет об использовании бюджетных 
ассигнований дорожного фонда подлежит обязательному опубликованию.
11. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований 
дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации.



№ 63 (1087) 16 июля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК


